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DA VI AVRUNDET 2016, kunne 
jeg se tilbake på mitt første år som 
generalsekretær i Skiforeningen. 
Jeg kunne da slå fast at en av de 
store utfordringene i min posisjon 
er å balansere en sterk og stolt his-
torie med de utfordringene som 
ligger foran oss. Mange av de sa-
ker vi skal løse i årene som kom-
mer har ikke sitt svar i historien, 
men historien er helt sentral i 
Skiforeningens identitet. Dette er 
daglige, interessante brytninger.

I løpet av et år arrangerer Ski-
foreningen et bredt spekter akti-
viteter og arrangementer, i Mar-
ka og i Holmenkollen. Det er ikke 
enkelt å trekke frem noe fra et så 
begivenhetsrikt år – høydepunk-
tene er mange!

TRE GODE EKSEMPLER
Jeg tar likevel sjansen på å løfte 
frem noen eksempler på det som 
gjør meg stolt. 

Det første er kreativitet og stå 
på-vilje. Da vi sto overfor fullt føre-
fall før Holmenkollmarsjen, måtte 
vi tenke nytt. Marsjen ble arran-
gert med rundløype i Holmenkol-
len, og nesten 2500 løpere fullførte. 
Evnen til å tilpasse seg vilkårene 
som gjelder er sjeldent stor!

Det andre er det utømmelige 
engasjement overfor grupper 
som trenger litt ekstra hjelp til å 
komme seg ut på ski eller til fots. 
Derfor vokser prosjektet Fri-
luftsglede videre. Målet er å øke 
interessen for og kunnskapen om 
friluftsliv, slik at enda flere kan få 
gleden av å være i aktivitet ute. 
I 2016 deltok over 4 000 elever 
fra skoler med høy andel mino-
ritetsbarn og mottaksklasser på 

Friluftsglede. Når jeg i etterkant 
opplever at deltagerne har tatt 
med egne foreldre og søsken ut i 
Marka på tur, da merker jeg at det 
vi driver med er veldig givende! 

Det tredje er vår posisjon i 
Holmenkollen, og hvor vi ska-
per helårs idretts-, kultur- og 
turistaktivitet. Skimuseet er en 
bærer av skihistorien – det er 
en viktig rolle å ha. Like viktig 
er evnen til dagsaktualitet og 
å se fremover. I september åp-
net kronprins Haakon utstillin-
gen Vær og føre, føre var, hvor 
vi belyser klimautfordringene i 
samarbeid med Meteorologisk  
Institutt. I 2016 var det 181 000 
besøkende i Skimuseet, og nær 
en million turister opplevde 
anlegget. Holmenkollen er et 
idrettsanlegg som er kjent over 
store deler av verden gjennom 
mesterskap og world cup. VM i 
skiskyting i 2016 var fantastisk 
i så måte. Holmenkollen er også 
avgjørende for hverdagsidretten. 
Her er det trening hver dag hele 
året, og nær 50 skirenn arrange-
res gjennom vinteren. 

SKIFORENINGEN I FREMTIDEN
I 2016 ferdigstilte vi en ny strate-
gi for perioden frem til 2021. Den 
peker retningen for en forening 
som har i seg sterke tradisjoner, 
og som skal være i stadig utvik-
ling. 

Overbygningen for strategien, 
formålet vårt, er det samme det 
alltid har vært: Å fremme skiidrett 
og friluftsliv. Hver eneste dag job-
ber vi for å inspirere flere til å 
bruke Marka og Holmenkollen 
både sommer og vinter. Det skal 

vi fortsette å gjøre, og i den neste 
strategiperioden er hovedmålet at 
enda flere inviteres med ut. 

Tre delmål skal hjelpe oss på 
veien. 

Vi skal ha skitilbud hele vinte-
ren – uansett vær. Det betyr blant 
annet å tilrettelegge for tidligløy-
per i alle deler av Marka, vi skal 
gi skitilbud i nærmiljøanlegg, og 
stuene våre skal være attraktive 
turmål.

Vi skal ha et aktivitets- og ar-
rangementstilbud som enda flere 
kan benytte seg av. Det betyr at vi 
skal ha tilbud til barnefamilier, 
mosjonister og aktive, gjennom 
kurs, renn og samlinger. 

Vi skal skape yrende liv i Hol-
menkollen. Kultur- og turistan-
legget skal fortsatt være en av 
Norges mest besøkte attraksjo-
ner, og Holmenkollen skal være 
en naturlig arena for opplevelser, 
rekreasjon og aktivitet, både or-
ganisert og egenorganisert. 

Det er bare å glede seg!

SKIFORENINGENS FORMÅLSPARAGRAF
FORENINGEN ER ÅPEN FOR ALLE OG HAR TIL FORMÅL Å VIRKE FOR 

UTBREDELSE AV SKI-IDRETT OG ANNET FRILUFTSLIV.  

FORENINGEN ARRANGERER HOLMENKOLLRENNENE.

FORENINGEN ARBEIDER FOR SITT FORMÅL GJENNOM BLANT ANNET Å:

1 Anlegge og vedlikeholde løyper, stier, bakker og andre friluftsanlegg

2 Utvikle barns og voksnes skiferdighet og kjennskap til natur og friluftsliv

3 Drive informasjon og opplysningsvirksomhet for friluftsliv

4 Organisere og arrangere friluftsaktiviteter

5 Utdanne ledere/instruktører for virksomheten

6 Drive Skimuseet

7 Bygge og drive sportsstuer

8 Medvirke til sikring og planlegging av friluftsområder

9  Samarbeide med myndigheter og andre organisasjoner om tiltak 
 som fremmer friluftslivets utvikling

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Mye å være stolt av
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XXX XXX

Mens den forrige generasjonen 
smørefrie ski har et skjellmøns-

ter under skiene, har de nye 
skins-skiene en innfelt festesone 
som består av et skinn laget av 
mohair, som ikke så lett iser. I 

noen tilfeller iblandet nylon for å 
øke ski er den nøyaktig forhånds-
definerte kutter hårene i ytterkant 
av smøresonen. På denne typen 
ski er Rottefella Xcellerator-bin-
dingen som kan flyttes fremover 

og bakover svært fordelaktig. For 
bedre glid (slipp) kan man flytte 

bindingen bakover. 

MEDLEMMER

• ANTALL MEDLEMMER I 2015/2016  
 VAR 72 864 – NY REKORD.

• LOJALITETSGRADEN ER 
 94 PROSENT.

• FAMILIEMEDLEMSKAP ER DEN  
 STØRSTE MEDLEMSKATEGORIEN. 

• VI HAR FLEST MEDLEMMER I  
 OSLO, BÆRUM, ASKER, 
 OPPEGÅRD OG NITTEDAL.

• MEDLEMSKORTET BLE 
 TILGJENGELIG SOM EN EGEN APP.

2007 10.829,7 km

2008 20.878,5 km

2009 28.390,9 km

2010 27.334,5 km

2011 31.365,1 km

2012 26.536,0 km

2013 40.672,1 km

2014 28.383,8 km

2015 33.109,5 km

2016  26.913,0 km

ANTALL PREPARERTE KILOMETER

LØYPER

• DEN MEST AKTIVE PERIODEN MED
 LØYPEKJØRING VAR JANUAR,  
 FEBRUAR OG MARS.

• FØRSTE FØREMELDING VINTEREN  
 2015/16 VAR 16. NOVEMBER 2015.

• SISTE FØREMELDING VÅREN 2016  
 VAR 6. MAI.

• VI PREPPET 26 913 KM LØYPER I  
 MARKA.

• NY FØREMELDING PÅ 
 SKIFORENINGEN.NO BLE LANSERT  
 I NOVEMBER 2016. 

• VI EIER 12 LØYPEMASKINER OG  
 DISPONERER YTTERLIGERE 
 3 MASKINER. VI EIER 
 27 SCOOTERE/ATVER.
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Etter fullt føre-
fall i Nordmarka 
måtte Holmen-

kollmarsjen 
arrangeres på 
alternativt vis 

med rundløype i 
Holmenkollen. 

AKTIVITETER

• TOTALT 36 550 DELTAGERE PÅ  

 KURS OG AKTIVTETER.

• 281 INSTRUKTØRER HAR JOBBET  

 TIL SAMMEN 27 163 TIMER. 

 DETTE UTGJØR 15,5 ÅRSVERK.

• 3 500 BARN BRUKTE 

 SKOLEFERIENE SINE PÅ   

 SKIFORENINGENS AKTIVITETER.

• PÅ BARNAS SKISKOLE DELTOK 

 9 300 BARN. ANTALLET TILSVARER 

 1,5 ÅRSTRINN I HELE OSLOSKOLEN.

• VI LÅNTE UT 1 500 PAR SKI OG  

 SKISKO TIL SKISKOLEBARN SOM  

 IKKE HAR EGET UTSTYR.

• FRILUFTSGLEDE HADDE REKORD-  

 DELTAGELSE MED 3 800 ELEVER  

 FRA 3. OG 4. KLASSE, SOM FÅR  

 GRATIS FRILUFTSOPPLÆRING.

ARRANGEMENTER

• 6 000 DELTOK PÅ  

 BARNAS HOLMENKOLLDAG.

 

• HOLMENKOLLMARSJEN GIKK SOM  

 RUNDLØYPE I KOLLEN.

• 2 500 DELTAG ERE FULLFØRTE  

 HOLMENKOLLMARSJEN, 

 2 000 OVERFØRTE SIN START 

 TIL 2017.

• 1 500 BARN DELTOK PÅ   

 BARNAS SOMMERKOLLDAG.
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KULTUR OG TURIST

•  181 661 PERSONER LØSTE BILLETT  

 TIL SKIMUSEET OG TÅRNET. 

•  ANLEGGET HADDE 

 OMSETNINGSREKORD I 2016. 

•  ANSATTEGRUPPEN SNAKKER 

 TIL SAMMEN NI SPRÅK.

•  ANLEGGET ER ÅPENT HVER DAG  

 HELE ÅRET OG TREKKER TIL SEG  

 ÉN MILLION BESØKENDE.

SAMARBEIDSPARTNERE

•  HOVEDSAMARBEIDSPARTNERNE I 2016  

 VAR GILDE, TRYG OG OBOS.

•  1. SEPTEMBER KOM G-SPORT OG   

 INTERSPORT INN SOM NY 

 HOVEDSAMARBEIDSPARTNER. 

 TRYG GIKK UT VED ÅRSSKIFTET. 

• SKIFORENINGEN HAR TIL SAMMEN 

 42 SAMARBEIDSPARTNERE 

 PÅ ULIKE NIVÅER. 
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NY HOVEDSAMARBEIDSPARTNER: Pål H. Rasmussen,  
adm.dir i Gresvig sammen med Erik Eide, generalsekretær i Skiforeningen.
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ÅRET SOM GIKK
I 2016 jobbet vi i Skiforeningen med en ny 
strategi for perioden frem til 2021. Hoved-
målet er at vi skal inspirere flere ut i Marka, 
og skape yrende liv i Holmenkollen. 

Skiforeningen har et bredt og mang-
foldig virke, og har mange verktøy å ta i 
bruk for å nå målene i strategien. 

I dette tilbakeblikket på året som gikk 
kan du lese om Markaarbeidet vårt, om 
løypeforberedelser i sommerhalvåret og 
preparering om vinteren, om aktivite-
ter og arrangementer for store og små, 
bredde og topp, og om alt det spennende 
som har skjedd i kultur- og turistanlegget 
Holmenkollen. 

MED HJERTET I MARKA
I 2016 preparerte vi nærmere 27 000 
kilometer løyper, til glede for alle som 
ferdes i Marka. Det hadde vi ikke klart 
uten en stor og lojal medlemsmasse. 

Det er Skiforeningens medlemmer 
som gjør arbeidet i Marka mulig, og 
medlemskontingenten går uavkortet til 
dette arbeidet. Medlemsåret går fra 1. 
september til 31. august og ble avsluttet 
med 72 864 medlemmer. Dette er ny 
rekord. Skiforeningen har en sterk lo-
jalitetsgrad - hele 94 prosent er lojale 
medlemmer. 

Familiemedlemskap er den største med-
lemskategorien, og de aller fleste med-
lemmene er barnefamilier. Vi har flest 
medlemmer i Oslo, Bærum, Asker, Oppe-
gård og Nittedal. 

TILRETTELEGGING OG  
SNØPRODUKSJON
Snøen og skiforholdene kom litt sent 
også i sesongen 2015/2016, og vi var for 
alvor i gang i midten av januar. De mest 
aktive månedene med løypekjøring var 
januar, februar og mars. Vi ser at til-
retteleggingstiltak vi har gjennomført i 
tråd med rapporten «Jakten på skiføret» 
gir gode resultater. Forberedelser og 
vedlikehold i sommerhalvåret er avgjø-

rende for tilbudet vi kan gi i vintre med 
mindre snø. Vi satser ekstra på et utvalg 
løyper i alle markaområder, slik at alle 
kan få et skitilbud så tidlig som mulig i 
sesongen. 

Hvert år lærer mange tusen barn 
grunnleggende skiferdigheter på nær-
miljøanleggene i Oslo-området. 

Snøproduksjon er viktig for både 
organisert og egenorganisert 
friluftsliv og idrett. I 2016 
gjennomførte vi første trinn 
av oppgraderingen av 
snøanlegget på Greverud 
i Sørmarka. På Skullerud 
har Oslo kommune bygd 
nytt anlegg, og kapasi-
teten er blitt mye bedre. 
Også her skal anlegget 
utvikles i årene som kom-
mer.  Skiforeningen drifter 
anlegget på Skullerud. På Eid 
i Asker er det også påbegynt 
oppgradering som vil ferdigstilles 
i 2017. Snøproduksjon er et satsningsom-
råde for Skiforeningen og videreutvik-
ling av alle anleggene vil bli prioritert i 
fremtiden. Skiforeningen var involvert i 
snøproduksjon på seks steder i 2016.

STUENE SOM POPULÆRE TURMÅL
Stuene kan se tilbake på et godt driftsår 
med bra besøk både av turgåere på dag-
besøk og overnattingsgjester, selv om 
vinteren kom litt sent. Selskaper, møter 
og konferanser er en stor del av inn-
tektsgrunnlaget for stuene. 

I september overtok Tove og Viggo 
Hansen driften av Løvlia, og i desem-
ber overtok Hilde Bunæs og Francisco 
Apolinario Skullerudstua. Nye drivere 
på Gørjahytta var også på plass før 
nyttår. Gørjahytta var stengt sesongen 
2015/2016 på grunn av oppgraderinger. 
Skiforeningen har en stor eiendomsmasse 
som krever kontinuerlig vedlikehold og 
investeringer. Alt vedlikeholdsarbeid på 

ET TILBAKEBLIKK PÅ 2016

Stuene kan se 
tilbake på et godt 
driftsår med bra 

besøk både av 
turgåere på  

dagbesøk og over-
nattingsg jester.
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stuene skjer i tråd med en femårsplan, 
noe som har bidratt til å øke stan-

darden på eiendommene betrak-
telig. Takket være generøse 

gaver og bidrag samt egne 
midler, har man maktet å 
forsere denne planen bety-
delig. Dette gjør at stuene 
nå  fremstår i ny drakt. Yt-
terligere tiltak vil gjennom-
føres i årene som kommer.

Det er gjort en grundig 
kartlegging av alle myndig-

hetskrav i forbindelse med 
drift av serveringssteder, som for 

eksempel mat- og brannsikkerhet. 

FRILUFTSLIVSPOLITIKK
Klima- og miljødepartementets forslag 
til endringer i motorferdselregelverket 
gjeldende bruk av el-sykler i utmark 
ble i 2016 behandlet både i Markako-
miteen og styret. Skiforeningen skrev 
i sin uttalelse at forslaget var lovtek-
nisk svakt og at det vil være uheldig 
om el-sykkel gis en plass i regelverket 

på lik linje med det tradisjonelle, enkle 
friluftslivet. 

I innspill til Fylkeskommunens forslag 
til «Regional plan for fysisk aktivitet, 
idrett og friluftsliv i Akershus» poengterte 
Skiforeningen at klimautfordringene burde 
ha fått en tydeligere og større plass i be-
skrivelsen av regionens utfordringsbilde. 

11. mars lanserte regjeringen en ny 
friluftsmelding ved Skullerudstua, hvor 
Skiforeningen var vertskap. Meldingen 
var en anerkjennelse av friluftslivets 
betydning i samfunnet med en tydelig 
kobling mellom friluftsliv og helse. 

GAVER
Klimautfordringene gjør at løypearbeidet 
vil koste mer i fremtiden, og det er viktig 
med gode finansieringsmodeller. Gaver 
fra private og stiftelser er en del av dette. 
Som et ledd i å møte snøfattige vintre 
investerte Skiforeningen i en tempera-
turuavhengig snømaskin. Den skal sikre 
skiskolene snø, og ble tatt i bruk i januar. 
Maskinen ble i sin helhet gitt av Hans 
Herman Horn. 

Det er  
Skiforeningens 

medlemmer som 
g jør arbeidet i 
Marka mulig, 
og medlems-
kontingenten 

går uavkortet til 
dette arbeidet.

I februar tok vi i bruk en ny løypemaskin 
på Fossum, etter et kjærkomment til-
skudd fra Sparebankstiftelsen.

ET MANGFOLD AV  
ARRANGEMENTER OG 
AKTIVITETER
I løpet av året bidrar mange hundre 
frivillige sammen med ansatte i Ski-
foreningen til å gi et bredt aktivitets-
tilbud til store og små. Mange arrange-
menter har lange tradisjoner, andre er 
av nyere dato. Felles er et mål om å gi 
inspirasjon, kunnskap og glede i møtet 
med Marka, ski og friluftsliv. 

KONGEPAR I 25 ÅR
I januar markerte kongeparet sitt 
25-årsjubileum. Skiforeningen hadde 
en sentral rolle både i planleggingen og 
gjennomføringen av arrangementet. 

Slottsplassen ble gjort om til en aktivi-
tetspark hvor det myldret av glade barn 
i kongelig selskap. Hele kongefamili-

en tok turen ut for å feire sammen med 
det norske folk. Så mange som 40.000 
mennesker var innom Slottsplassen den 
dagen. I tillegg var det godt over en mil-
lion seere på NRK og TV2 sine direkte-
sendinger og programmer fra dagen. 

VERDENSELITEN TIL HOLMENKOLLEN
Holmenkollen skifestival ble gjennom-
ført 4.–7. februar i svært utfordrende 
forhold lørdag og søndag.

Det hindret ikke publikum i å ta turen 
til Kollen. Billettsalget endte på nærme-
re 29 000.

Det er Oslo skifestival (Skifest) som 
arrangerer world cup i nordisk i Hol-
menkollen hvert år. Skifest eies av Ski-
foreningen og Skiforbundet. 

Skiskytter-VM 2016 ble en suksess 
både sportslig, publikumsmessig og øko-
nomisk. 100 millioner TV-seere verden 
over fulgte konkurransene i løpet av de 
åtte konkurransedagene i mars. 

I løpet av VM møtte 270.000 publi-
kummere opp på arenaene i Holmen-
kollen og Oslo sentrum. De som kjøp-

I løpet av året 
bidrar mange 

hundre frivillige 
sammen med 

ansatte i  
Skiforeningen 
til å gi et bredt 

aktivitetstilbud 
til store og små.
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te billetter kom fra 46 ulike land, hvor 
Tyskland sto for den største delen.

Norge tok fire av elleve gullmedaljer, 
ni medaljer totalt og ble nest beste nasjon 

under VM, bare slått av Frankrike.

VARIABEL, MEN 
INNHOLDSRIK VINTER

Etter fullt førefall i Nord-
marka måtte Holmenkoll-
marsjen arrangeres på 
alternativt vis med rund-
løype i Holmenkollen. 
Deltagerne kunne velge 
mellom fire runder à 10 

km eller to runder à 10 km. 
Nesten 2 500 løpere full-

førte det alternative rennet, 
mens 2 000 valgte å overføre sin 

startplass til 2017.
Strålende sol fra skyfri himmel trakk 

hele 6 000 barn med familier til Barnas 
Holmenkolldag i februar. 500 frivillige 
var i sving for Skiforeningen før, under 
og etter arrangementet, og tilbakemel-
dingen fra deltagerne kunne ikke vært 

bedre. Barnas Holmenkolldag arrange-
res også lokalt, og 2500 barn deltok på 
disse arrangementene. 

2016 ble det 68. året med skiglade barn 
på skileik. Det ble et rekordår for helge-
skiskolen med nesten 2000 deltagende 
barn. 7300 barn fra barnehage, SFO- og 
AKS i Oslo og omegn deltok på hverdags-
skiskole. Utlån av ski og gratisplasser 
bidro til at alle fikk oppleve skiglede og 
mestring, uavhengig av økonomi. Tak-
ket være bidrag fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet og Veidekke har vi 
kunnet tilby friplasser til alle kvalifiserte 
søkere. 

Tross en variabel vinter deltok 1500 
personer på langrennskursene. Stor 
grad av fleksibilitet både hos instruk-
tører og deltagere gjorde at vi kunne 
gjennomføre alle kurs. Det ble også en 
lang og god sesong for skiløperne i Hol-
menkollen. Første renn ble arrangert 6. 
januar og siste renn 6. april. Det ble i alt 
arrangert nesten 50 skirenn utenom VM 
i skiskyting.

BREDT TILBUD HELE ÅRET
Været var ikke helt med oss da vi arran-
gerte Barnas sommerkolldag for andre 
gang i mai, men det la ingen demper på 
stemningen. 1 500 barn deltok og kunne 
ta seg gjennom ulike hinderløyper med 
balansestokker, klatrenett og sklier.

Barnas sommercamp er blitt et popu-
lært tilbud i forbindelse med sommerfe-
rien. Årets camp var ekstra innholdsrik. 
Buldrevegg, frisbeegolf og rebusløp var 
populære tilskudd på aktivitetsmenyen, 
i tillegg til terrengsykkelkurs, bruskas-
seklatring og overnatting i lavvo. Over 
300 barn deltok, og tilbakemeldingene 
var gode. For de litt eldre barna er Hol-
menkollen sommerskiskole et etablert 
og spennende trenings- og aktivitetstil-
bud. I år deltok 100 barn som er litt ek-
stra glade i å gå på ski, og de fikk være 
med på langtur i Marka med over 10 hyt-
tebesøk, og triatlon med rulleski og løp. 

Prosjektet Friluftsglede vokser vide-
re og er sammen med prosjektet Aktiv 
fritid for alle etablert som viktige inklu-
deringstiltak. Målet for prosjektene er 

å øke interessen for og kunnskapen om 
friluftsliv, slik at enda flere kan få gleden 
av å være i aktivitet ute. Både familier og 
skoleklasser er i målgruppen, og i 2016 
deltok over 4 000 elever fra skoler med 
høy andel minoritetsbarn på friluftsgle-
de. Feriene er også et viktig satsnings-
område i inkluderingsprosjektene. I 
vinterferien, høstferien og sommerferi-
en har vi gjennomført gratis aktiviteter 
med over 2 500 deltagere. De fleste av 
deltakerne er barn og unge med minori-
tetsbakgrunn. Prosjektene blir finansiert 
av offentlige og private støtteordninger.

MARKERTE NYTT MEDLEMSÅR
Medlemsåret 2016/2017 ble innledet 
med arrangementet Skiforeningens dag i 
Holmenkollen i september. Det er en ak-
tivitetsdag for hele familien, og det var 
mulig prøve rulleski, være med på skat-
tejakt, gå på ski og teste noen av hindrene 
fra Barnas sommerkolldag.

I tillegg arrangerte vi smørekurs, ter-
rengsykkelkurs, rulleskikurs, trening 
uten tak, aktivitetsdager, nisseturer, 

Tross en 
variabel vinter 
deltok 1500 

 personer på  
langrennskursene.

For de litt eldre 
barna er  

Holmenkollen 
sommerskiskole  

et etablert og 
spennende  

trenings- og  
aktivitetstilbud.
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måneskinnsturer, helgesamlinger i Val 
Senales i Italia og på Geilo, og mye mer. 

TILRETTELEGGER I  
NASJONALANLEGGET
Oslo kommune eier og drifter Holmen-
kollen nasjonalanlegg, mens Skiforeningen 
har ansvaret for å tilrettelegge for orga-
nisert trening, aktiviteter og arrange-
menter. 

Mange virksomheter har tilhørighet i 
Holmenkollen, i tillegg øker antallet ak-
tiviteter og arrangementer jevnt og trutt 
hele året. Holmenkollen er en viktig 
arena for idrettsklubber i hele Østlands-
området. I tillegg til de populære kunst-
snøløypene har anlegget rulleskiløype, 
hoppsenter i Midtstuen med både snø og 
plast, frisbeegolfbane og trappe-trening, 
for å nevne noe. 

HOLMENKOLLEN SOM KULTUR- OG 
TURISTATTRAKSJON
Holmenkollen kultur- og turistanlegg er et 
populært mål både for lokalbefolkningen 
og for turister hele året. Hopptårnet er et 
landemerke, og fra toppen kan man skue 
innover i Marka og utover Oslofjorden.

Kultur- og turistanlegget består av Ski-
museet, hopptårnet, hoppkafeen og mu-
seumsbutikken, og aktivitetstilbud som 
Kollensvevet og skisimulator. Anlegget 
er åpent hver dag hele året og trekker til 
seg én million besøkende årlig.

OMSETNINGSREKORD
Holmenkollen kultur- og turistanlegg 
hadde omsetningsrekord i 2016. 181.661 
personer løste billett til Skimuseet og 
tårnet, en økning på 6 prosent fra 2015. 
Nordmenn på Norgesferie og lav krone-
kurs bidro til mange besøkende fra fjern 
og nær, og de aller fleste tar turen til an-
legget i sommermånedene, fra mai til 
august. 

Å trekke publikum til Kollen er en 
kontinuerlig jobb, og kommunikasjons-
kanalene og -tiltakene er mange. Økt 
satsing på sosiale medier og fokus på fa-
miliebesøk var viktige bidrag til de gode 
resultatene i 2016.  

Kultur- og turistanlegget kan by på 
en av de beste museumsbutikkene i lan-
det. Godt produktutvalg gir høy omset-
ning. Også i hoppkafeen har omsetning 
økt (20% i 2016). Kafeen ble oppgradert 

i februar, og dette er blitt godt mottatt 
hos gjestene. De trives godt, blir sittende 
lenger og kjøper mer.

En dyktig ansattegruppe som til 
sammen snakker ni språk, er en avgjø-
rende faktor for gode resultater. 

BREDT AKTIVITETSTILBUD
Kultur- og turistanlegget had-
de mange store og små ar-
rangementer gjennom året. 

Under Skiskytter-VM 
valgte mange bedrifter å 
ha et opplegg i anlegget 
i forbindelse med kon-
kurransene. Både muse-
et, tårnet, VIP-losjen og 
auditoriet var etterspurte 
lokaler. 

Kollensvevet fortsatte å være 
en stor suksess. Kollensvevet er 
en zipline som fører deg fra bakkens 
topp til bunn, som om du skulle hatt ski 
på beina. Over 10 000 personer tok Kol-
lensvevet i 2016. 

BÆRER AV SKIHISTORIEN 
Skimuseet er verdens eldste spesialmu-
seum for ski. Her kan du oppleve 4000 
år skihistorie. Skiforeningens medlem-
mer har gratis adgang. 

I 2016 bød Skimuseet på flere nye ut-
stillinger. I mars åpnet Tom Sandberg 
en fotoutstilling i heislobbyen. Utstillin-
gen var en gave fra Aker.

HKH Kronprins Haakon åpnet Ski-
museet sin nye utstilling «Vær og føre – 
føre var» i september. Utstillingen er et 
samarbeid med Meteorologisk Institutt 
som feiret 150 år i 2016. Utstillingen er 
godt mottatt av alle generasjoner – spe-
sielt skoleklasser. Sat Sapienti, Berge-
senstiftelsen, Meteorologisk Institutt og 
Kulturdepartementet bidro med midler 
til utstillingen. 

Skimuseet ferdigstilte registreringen 
av Kongesamlingen – og den ble lansert 
på Digitalt Museum i desember. Skimu-
seet har lånt ut gjenstander til andre 
museer i Norge.

Skimuseet er også arena for ulike ak-
tiviteter, og i februar tok vi imot FNs 
klimapanel. Panelet ønsket historie og 
info på hva Skiforeningen og museet 
tenker og gjør i forbindelse med klima-
forandringene. 

En dyktig 
ansattegruppe 
som til sammen 

snakker ni 
språk, er en  
viktig faktor  
for de gode 

resultatene i  
kultur- og  

turistanlegget. 
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SKIFORENINGENS SAMARBEIDS-
PARTNERE
Skiforeningens samarbeid med næ-
ringslivet har også i år gitt et viktig 
bidrag til driften både finansielt og 
gjennom kommunikasjon og merke-
varebygging. 

Gjennom gjensidige ytelser er 
samarbeidet til glede for begge par-
ter og for Skiforeningens medlem-
mer. Samarbeidsavtalene tilpasses 
hver enkelt partner, og er sammen-
satt av en miks av profileringsele-
menter, aktiviteter og forretnings-
messige muligheter.

NY HOVEDSAMARBEIDSPARTNER
I 2016 inngikk vi en strategisk viktig 
hovedsamarbeidsavtale med Gresvig 
(G-Sport, G-max og Intersport). 
Denne avtalen innebærer store inn-
tekter og gode medlemstilbud. I til-
legg åpner det for at Skiforeningen 
får en ny kommunikasjonskanal mot 
potensielle medlemmer, deltagere 
og markabrukere. 

 
INSPIRATOR OG EKSPERT 
Skiforeningens kanaler–sosiale me-
dier, nett og Snø & ski– er viktige 
kontaktflater med medlemmene, og 
kilder til inspirasjon og informasjon 
til både medlemmer og andre.

I januar kom Snø & ski i nytt design. 
Endringene var et svar på tilbakemel-
dinger i medlemsundersøkelsen fra 
2015. Designet er enkelt og moderne, 
og gir samtidig bilde av en forening 
med lange tradisjoner. Skiforenin-
gens visuelle profil ble oppdatert på 
grunnlag av dette. 

Ny føremelding ble lansert i no-
vember 2016 og er blitt svært godt 
mottatt. Den kartbaserte løsningen 
fremstår som moderne og mer bru-
kervennlig. Føremeldingen er våre 
mest besøkte sider, og leserne får in-
formasjon om forholdene i Marka på 
en enkel og rask måte. Oppgraderin-
gen og videreutviklingen av Marka-
databasen fortsetter i 2017. 

På slutten av 2016 startet arbeidet 
med en ny kommunikasjonsstrategi. 
Den ferdigstilles våren 2017.M
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ENEBAKK 
Vinteren kom veldig sent i år. Det var 
svært lite snø til midten av februar. 
Vinterdilten måtte avlyses og Barnas 
Holmenkolldag flyttes til Sørmarka. 
Det var litt bedre forhold på Flateby 
hvor Finnlandsrunden var brukbar. 
Båldagene i Ytre Enebakk, Kirkebyg-
da og Flatby var populære tiltak, med 
over 400 deltagere til sammen. Brå-
tanstua holdt ni søndager fra midten 
av januar til påsken. 445 gjester fant 
veien inn til denne husmannsplassen, 
de aller fleste til fots. Lokallaget har 
brukt mye tid på utbedring av løype-
nettet, i form av rydding, bygging av 
bruer og arbeid med underlag. 

ASKER OG BÆRUM 
Det har vært en aktiv sesong. Lokallaget 
har fulgt opp serveringsstedene 
Greinehytta i Lommedalen, Mikkels-
bu i Vestmarka og Vensåsseter i Bæ-
rumsmarka, og til dels også Heggelia 
på Krokskogen. Vi har smøreservice 
vinterstid og noe dugnadsarbeid på 
sommeren, og vi har deltatt på ski- og 
sykkelbusser med råd og vink, samt 
patruljering i løypene. Nytt av året 
var at vi også deltok på Barnas som-
merkolldag. På høsten gikk den årlige 
familiesykkelturen til Østernvann av 
stabelen, med grilling, natursti, skat-
tejakt, bål og fisking. God stemning og 
mange deltagere på et vellykket ar-
rangement. Vi sto for leker for barna, 
grilling og informasjon da Bærum 
Hundekjørerklubb arrangerte åpen 
dag på Vensåsseter. Sesongen ble run-
det av med nissetur ved Sognsvann i 
desember.

RØYKEN 
Vinteren var tidvis god med noe 
milde perioder og lokalutvalget fikk 
gjennomført blant annet vervedag på 
Bertelsmyr der LU sammen med løy-
pebas og medlemsververe laget stand 
og fikk mange nye medlemmer til Ski-
foreningen. Barnas Holmenkolldag 
ble avlyst på grunn av lite snø på aktu-
elt tidspunkt. Det ble gjort flere utbe-
dringer på løypenettet i Røyken som 
muliggjør å preppe på mindre snø 
og planere underlag. Trasé ved Små-
vannsbru og jobben her ble stoppet av 

miljøvernhensyn, og arbeidene kom 
ikke i gang. Lokalutvalget har jobbet 
godt gjennom året med både utbe-
dringer av løypenett og å følge opp 
lokale planer og kommunale planpro-
gram sammen med Skiforeningens 
administrasjon.

SØRMARKA OPPEGÅRD/SKI 
Året 2016 var også et utfordrende år 
hva gjaldt temperatur og snø, men 
ved hjelp av en flittig løypebas og snø-
produksjon fra snøkanoner/snøfabrikk 
har det vært meget gode skiforhold 
på Østre Greverud gjennom hele se-
songen. Det har i 2016 vært utført be-
tydelig oppgradering av snøanlegget, 
og kapasiteten til å produsere snø er 
nærmest doblet. Lokalutvalget har 
vært representert på en rekke aktivi-
tetsdager og arrangementer, og har 
selv arrangert familiedager, fotturer, 
Barnas Holmenkolldag og Nissefest 
med god oppslutning. Skiskolen hadde 
denne sesongen ca. 1000 deltagere. 
Skiforeningen Sørmarka har vært hø-
ringsinstans i en rekke regulerings-
planer som vil kunne påvirke eksis-
terende løypetraseer, deriblant 
nytt beredskapssenter på Taral-
drud.  Årsregnskapet for 2016 
viser et positivt resultat, og en 
sunn økonomi. 

GJØVIK OG OMEGN
21 barn gjennomførte skisko-
len i februar og mars. Dette er 
et meget positivt tiltak som bi-
drar til at barn blir bedre og tryg-
gere på ski. Avslutningen ble slått 
sammen med barnas skidag som ble 
arrangert søndag 6. mars. Det var god 
deltagelse, med 125 barn. I tillegg har 
vi arrangert Måneskinns- turen til 
Rødgardsmyra, og ikke minst er ski-
turen Lygna–Gjøvik blitt en fin tradi-
sjon. Vi har investert i nye skilt i flere 
løyper og i gapahuk i lysløypa innen-
for Vindplassen. Skiføret på ettervin-
teren i 2016 holdt seg godt de fleste 
steder til etter påske.

RINGERIKE, HOLE OG JEVNAKER 
Første snøfall kom 16. november 
2015, men først 28. desember ble det 
stabile forhold og sesongen ble av-

sluttet 4. april. Det er etablert en dug-
nadsgjeng av ivrige markabrukere 
som bidrar i sommerarbeidet. De har 
utført generell rydding i løypenettet, 
og utbedring av løypa mellom ski-
leiken og Håvardsetra og løypa over 
Ringkolltoppen har vært prioritert                                                                                                              

Ringkollen Vinterfestivaluke ble ar-
rangert med hovedfokus på skoleski-
stafetter. Barnas Holmenkolldag på 
Ringkollen gikk av stabelen søndag 
6. mars med 567 barn. Lokalutvalget 
deltok for første gang med stand på 
Ringeriksdagen 2. september i Høne-
foss.

Vi hadde for første gang en kickstart 
på skisesongen 2016/2017 på Klækken 
Hotel 2. november. Frammøtet var 
godt og over 100 personer mottok in-
formasjon om Skiforeningens arbeid 
lokalt og sentralt, samt foredrag av 
forfatter og skientusiast Thor Gotaas.

LOKALUTVALG
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STYRET, RÅD  
OG KOMITEER

SKIFORENINGENS ÆRESMEDLEMMER:
HM Kong Harald 
Hans Herman Horn 
Rolf Nyhus

STYRET
Fem styremedlemmer var på valg på generalforsamlingen 
2016 og alle kunne gjenvelges. Styrets leder er på valg 
hvert år, kunne gjenvelges.

DET NYE STYRET BESTÅR AV: 
Jon Hindar (leder), Ragnhild Amlie, Erik Bruun, Anne 
Cappelen, Henrik H. Langeland, Bjørn-Inge Larsen, Geir 
Skari, Brit Lisa Skjelkvåle, John Bror Skoglund, Kari Stende 
Teigen (ansattes representant). 

RÅDET 
Tre rådsmedlemmer var på valg, alle kunne gjenvelges. 
Rådets ordfører er på valg hvert år, kunne gjenvelges.
Rådet besto av 10 medlemmer, og det kan være inntil 12 
medlemmer. Rådets leder hadde ønske om at rådet burde be-
stå av 12 medlemmer. Som nye rådsmedlemmer ble Kristin 
Bjella og Per Bergerud valgt.

DET NYE RÅDET BESTÅR AV: 
Ole Fr. Anker-Rasch (ordfører), Per Bergerud, Kristin Bjel-
la, Kristin Felde, Rune Gerhardsen, Kai Krüger Henrik-
sen, Dag Kaas, Carl O. Løvenskiold, Åge Pettersen, Bjørn 
Henrik Rasmussen, Marianne Reusch, Vigdis Jynge. Ski-
foreningens æresmedlemmer har møte- og talerett i rådet.

VALGKOMITEEN 
Per Bergerud ble valgt som nytt medlem til valgkomite-
en på generalforsamlingen 2016. Valgkomiteen består av 
Ole Fr. Anker-Rasch, Knut Halvor Hansen og Per Berge-
rud. Etter loven suppleres valgkomiteen med ett medlem 
utpekt av styret: Ragnhild Amlie og ett medlem utpekt av 
rådet: Kristin Felde. 

STYREOPPNEVNTE KOMITEER
MARKAKOMITEEN 
Knut Almquist (leder), Anne Cappelen, Bjørn-Inge Lar-
sen, Arne Fr. Mathisen, Vigdis Jynge, Carsten Riekeles, 
Jørgen Weidemann Eriksen, Leiv Helsingen, Anne Nyhus, 
Johs Bjørndal, Ole Henrik Lien Andersen, Lisa Näsholm, 
Hege Blichfeldt Sheriff, Espen Jonhaugen. 

SKIFORENINGEN UTVIKLING
Anders Haugen (leder), Brit Lisa Skjelkvåle, John Bror 
Skoglund, Kai Krüger Henriksen, Bjørn Henrik Rasmus-
sen, Rolf Nyhus, Frode Ranhoff, Birgitte Espeland, Ola Bu-
stad, Jeanette Hansen, Steinar Eidaker.

KOMITÉ FOR ØKONOMI, FINANS OG JURIDISKE SAKER
Bjørn Henrik Rasmussen (leder), Jon Hindar, Ragnhild 
Amlie, Erik Bruun, Erik Eide, Steinar Eidaker, Lene Wik 
Alfredsen.

EIENDOMS- OG STUEKOMITEEN 
Rolf Nyhus (leder) Geir Skari, Knut Halvor Hansen, Gro 
Gjestland Strand, Klaus Kromann, Steinar Eidaker.

I tillegg har generalsekretær møterett i alle komiteene, 
bortsett fra valgkomiteen. 

HEDERSBEVISNINGER
BIRKEBEINERPLAKETTEN MED GULLNÅL BLE TILDELT:
Anders Haugen som har gjort en frivillig innsats for Ski-
foreningen siden 1991 i komiteer, i styret hvor han også var 
nestleder. Han har vært medlem av rådet og valgkomiteen. 
Anders Haugen har vist stort engasjement både for Marka 
og Holmenkollen i sitt virke for Skiforeningen.

Jens Aas som har en lang merittliste i Holmenkollen og for 
utbredelse av skisporten. Han debuterte som frivillig som 
løypepost på Frønsvollen sammen med sin far under VM i 
1966 og har vært i Holmenkollen hvert år siden som spea-
ker og som frivillig.

SKIFORENINGENS SØLVNÅL BLE TILDELT: 
Kjell Anders Pedersen som har vært frivillig funksjonær 
siden VM i 1966.
Roy Pettersson som har vært frivillig funksjonær siden 
1972.
Georg Szyperski som har vært frivillig funksjonær siden 
1972.
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Medlemsinntekter
23%

Deltageravgifter
23%

Billettinntekter 
Kultur- og turistanlegget

15%

Salg av varer  
Kultur- og turistanlegget

15%

Offentlige tilskudd  
og gaver

17%

Inntekter fra 
samarbeidsavtaler

17%

Andre inntekter
4%

SKIFORENINGEN har ikke som mål å gå med store overskudd, men å ha en 
sunn økonomi. De største postene i regnskapet er tilrettelegging i Marka og 
medlemsrelatert arbeid, som drift av stuer. I tillegg er en vesentlig post knyttet 
til kultur- og turistvirksomheten. 

Årsregnskapet for Skiforeningen ga i 2016 et overskudd på kr 5,4 mil-
lioner, hvorav 2,9 millioner er Skiforeningens andel av overskuddet etter 
skiskytter-VM i Holmenkollen. Det kom i 2016 inn 488 000 fra livsvarige 
medlemmer som i sin helhet er overført Finn Qvales Fond. 

NØKKELTALL OG ØKONOMI

FORDELING INNTEKTER

SKIFORENINGENS totale inntekter var 
122,7 millioner kroner i 2016. Av dette 
kom 26,8 millioner fra medlemskon-
tingenten, 35 millioner fra kultur- og 
turistvirksomheten og 19,3 millioner fra 
deltageravgifter. Andre inntekter er of-
fentlige tilskudd og gaver, inntekter fra 
samarbeidsavtaler, annonser og utleie.

(TALL I MILLIONER KRONER)               

Medlemsinntekter 26,8

Deltageravgifter 19,3

Billettinntekter 

Kultur og turistanlegget 17,4

Salg av varer

Kultur- og turistanlegget 17,6

Offentlige tilskudd og gaver 19,4

Inntekter fra samarbeidsavtaler 11,0

Andre inntekter 11,2
                                                                  
SUM INNTEKTER 122,77

FORDELING KOSTNADER

SKIFORENINGENS kostnader går i 
hovedsak til tilrettelegging i Marka og 
andre medlemsrelaterte aktiviteter, 
drift av kultur- og turistanlegget, samt 
gjennomføring av aktiviteter og arran-
gementer hele året.

(TALL I MILLIONER KRONER)               

Tilrettelegging i Marka og annet 49,1
Drift av Kultur- og 
turistvirksomheten 28,8
Aktiviteter 21,9
Arrangementer og sport 9,4
Administrasjonskostnader 4,4
Eiendomsdrift 3,6
                                                                  
SUM KOSTNADER 117,2

Eiendomsdrift
3% Administrasjonskostnader

4%

Arrangementer  
og sport

8%

Aktiviteter
19%

Drift av Kultur- 
 og turistvirksomheten

24%

Tilrettelegging i Marka og 
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VIRKSOMHET OG FORMÅL
Foreningen til Ski-Idrettens Fremme – Skiforeningen – 
ble stiftet i 1883 og har pr. i dag over 72.000 medlemmer. 
Skiforeningen er en av Norges eldste og største frilufts-
organisasjoner. Skiforeningen arbeider for å skape gode 
markaopplevelser og enestående øyeblikk i Holmenkollen. 
Foreningen er åpen for alle. Generalforsamlingen, som av-
holdes hvert år, er foreningens øverste organ. Skiforenin-
gens formål har siden stiftelsen vært å arbeide for «utbre-
delse av ski-idrett og annet friluftsliv, samt å arrangere 
Holmenkollrennene».

Skiforeningens administrasjon holder til i Skiforeningens 
Hus i Holmenkollen, Oslo. 

I samsvar med regnskapsloven bekreftes det at forutset-
ningen for fortsatt drift er til stede. 

ÅRSREGNSKAPET
Årsregnskap er utarbeidet etter god regnskapsskikk og er i 
samsvar med gjeldende Norsk regnskapslovgivning. 

Skiforeningens driftsinntekter var kr 122,7 mill. i 2016 
(kr 117,6 mill. i 2015). Økningen i driftsinntekter var 
kr 5 mill., hvorav kr 4,1 mill. er knyttet til Kultur- og turist-
virksomheten i Holmenkollen. 

Driftsresultat ble kr 3,1 mill. i 2016 (kr 1,7 mill. i 2015). 

Netto finansposter var kr 2,3 mill., hvorav Skiforeningens 
overskuddsandel etter avvikling av Skiskytter-VM i 
Holmenkollen var kr 3 mill. Resultat etter finansposter 
ble kr 5,5 mill. (kr 2,5 mill. i 2015).

Ved utgangen av året var Skiforeningens totalkapital 
kr 149,7 mill. (kr 146,4 mill. pr 31.12.2015). Egenkapitalan-
delen pr. 31.12.2016 var 35 % (31 % pr. 31.12.2015). 

I 2016 var netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 
kr 20,8 mill., fra investeringsaktiviteter kr -11,5 mill. kr, og 
fra finansieringsaktiviteter kr -5,7 millioner. Netto endring 
i likvider var kr 3,6 mill. i 2016. Total likviditetsbeholdning 
pr. 31.12.2016 var kr 47,5 mill. (kr 43,9 mill. pr. 31.12.2015). 

Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning et riktig bilde 
av foreningens stilling og resultat i 2016. Årets resultat ble 
kr 5.494.256,- og styret foreslår at dette disponeres som 
følger:

ÅRETS RESULTAT  5 494 256

RESULTATDISPONERING:
Overført Finn Qvales Fond (Bunden EK) 488 674
Overført resultatandel etter Ski-VM 2011
 (Bunden EK)  -600 000
Overført Skiforeniningens fond 8 984
Overført til annen egenkapital 5 596 599
Sum overføringer 5 494 256

GAVER OG TILSKUDD
Finansielle gaver er svært viktig for Skiforeningen. Virk-
somheten har et bredt spekter av aktiviteter, arrangemen-
ter og prosjekter, samt en betydelig maskin- og utstyrspark 
for snøproduksjon og løypepreparering. Gaver og tilskudd 
bidrar ekstra til at aktiviteten er høy, at det er prosjekter 
gjennom hele kalenderåret og at det jevnlig er rom for 
større investeringer.

Hans Herman Horns Fond ble etablert i forbindelse med 
Skiforeningens 125-årsjubileum i 2008 og har som formål 
å «støtte Foreningen til Ski-Idrettens Fremme og dets ar-
beid for utbredelse av skiidrett og annet friluftsliv». Fon-
det er en egen juridisk enhet og inngår ikke i Skiforenin-
gens regnskap. Fondsstyret består av Hans Herman Horn, 
Odd Solbakken, Arne Giske og Steinar Eidaker.

FINANSIELL RISIKO OG LIKVIDITET
Lav lånegjeld og god likviditet begrenser Skiforeningens 
finansielle risiko og renterisiko. All langsiktig gjeld ble 
nedbetalt i desember 2016. Skiforeningen har begrensede 
inntekter og kostnader i utenlandsk valuta, og er dermed 
lite eksponert for valutarisiko. Det har ikke vært vesentli-
ge tap på fordringer det siste året, og kredittrisikoen vur-
deres som lav. Tap på krav i 2016 var kr 63.704.

ARBEIDSMILJØ
Det arbeides aktivt med problemstillinger rundt helse, 
miljø og sikkerhet. Arbeidsmiljøet anses som godt. Det er 
ikke registrert skader eller ulykker blant ansatte som har 
ført til sykefravær i 2016. Sykefraværet var 1,46 % i 2016. 

LIKESTILLING OG MANGFOLD
Totalt antall fast ansatte var 60 ved utgangen av 2016, av 
disse var 23 kvinner Gjennomsnittlig antall faste årsverk 
var 54,12 i 2016. Skiforeningens styre består av 4 kvinner 
og 6 menn. I Skiforeningen er arbeidstidsordninger uav-
hengig av kjønn, og lønns- og arbeidsforhold skal ikke 
være diskriminerende. Ansattegoder, som fleksibel ar-
beidstid samt full lønn ved sykdom og under svangerskap 
uavhengig av Folketrygdens begrensninger, anses som vik-
tige tiltak i arbeidet med likestilling. 

 

Skiforeningen arbeider for mangfold og har ansatte og fri-
villige fra flere nasjoner. Foreningen søker å skape samme 
muligheter for alle, og tolererer ikke noen form for diskri-
minering på arbeidsplassen. 

YTRE MILJØ
Skiforeningen er opptatt av å redusere påvirkningen på 
det ytre miljø og forurensning. Skiforeningen har siden 
2003 vært Miljøfyrtårnsertifisert. Stuene Løvlia, Kikut og 
Vangen er også Miljøfyrtårnbedrifter.

RISIKO OG USIKKERHETSFAKTORER
Skiforeningens virksomhet er i stor utstrekning avhengig 
av skiføre. Konsekvensene av varige og vesentlige klima-
endringer, i retning av en mildere værtype med mindre ned-
bør som snø, vil være betydelige for Skiforeningen, og klima-
endringer er en vesentlig risikofaktor på sikt. Utover dette 
kan ikke Styret se at det er noen vesentlige risikoer som truer 
Skiforeningens drift. Skiforeningen har flere inntektskilder, 
hvor hovedinntektskildene er medlemsinntekter, inntekter 
fra Kultur- og turistanlegget, skiskolen og andre arrange-
menter. Disse forventes ikke å endres vesentlig de kommen-
de år i den forstand at dette vil kunne true foreningens drift.

I første kvartal i 2017 har antall medlemskap opprett-

holdt samme nivå som i 2016, og alt tyder på at Skiforenin-
gen opprettholder samme medlemsmasse i 2017. Det ar-
beides kontinuerlig med inntektsbringende aktiviteter for 
å sikre et høyt aktivitetsnivå sommer som vinter. 

Avtalen med Oslo kommune om driften av Nasjonalan-
legget utløp i 2015. En midlertidig tilretteleggeravtale ble 
inngått med varighet frem til 1. juni 2017. En ny tilretteleg-
geravtale for Nasjonalanlegget er ventet våren 2017, og det 
er fortsatt uklart om denne skal ut på anbud eller tildeles 
direkte. Uavhengig av dette pågår forhandlinger med Oslo 
kommune om en ny, langsiktig avtale for Skiforeningens 
virksomhet i kultur- og turistanlegget.

FREMTIDSUTSIKTER
Skiforeningen har opparbeidet seg en robust økonomi og 
har en organisasjon med kompetente, engasjerte medar-
beidere som aktivt arbeider for å tilby både medlemmer og 
ikke-medlemmer de beste muligheter for aktive liv i Marka. 

Viktige arbeidsområder i 2017 vil være å videreføre til-
tak som vil gjøre det mulig å kunne gå på ski under dårlige 
snøvintre, samt å utvikle inspirerende aktiviteter og arran-
gementer. I tillegg er det et mål å skape minst én ny attrak-
sjon i Kultur- og turistanlegget i Holmenkollen hvert år. 
Styret ser positivt på utviklingen til Skiforeningen i 2017.

STYRETS BERETNING 2016

Oslo, 30. mars 2017
Styret for Foreningen til Ski-Idrettens Fremme

Anne Cappelen 
styremedlem 

Brit Lisa Skjelkvåle
styremedlem 

Geir Skari
styremedlem 

Erik Eide
generalsekretær

Erik Bruun
styremedlem

 Jon Hindar 
styreleder 

Bjørn Inge Larsen 
styremedlem 

Henrik H. Langeland
styremedlem

Kari Stende Teigen
ansattes representant 

Ragnhild Amlie 
styremedlem

John Bror Skoglund
styremedlem
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FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Resultatregnskap
Alle beløp i hele kroner.

NOTE DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2016 2015

1 Driftsinntekter 118 529 445 113 356 844
1 Andre driftsinntekter 4 183 463 4 291 979

Sum driftsinntekter 122 712 908 117 648 823

Varekostnad 17 062 449 15 781 208
4 Lønn og personalkostnader 53 913 303 55 779 310
5 Ordinære avskrivninger 11 678 420 9 192 310
2 Andre driftskostnader 36 956 201 35 172 001

Sum driftskostnader 119 610 373 115 924 829

DRIFTSRESULTAT 3 102 535 1 723 994

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter 484 789 1 782 560
17 Resultatandel ifm avvikling av Skiskytter VM 2016 AS 2 982 130 0

Finanskostnader 1 075 198 986 812
Netto finansresultat 2 391 721 795 748

ORDINÆRT RESULTAT 5 494 256 2 519 742

ÅRETS RESULTAT 5 494 256 2 519 742

RESULTATDISPONERING:
Overført Finn Qvales Fond (Bunden EK) 488 674 655 477
Overført Resultatandel etter Ski-VM 2011 (Bunden EK) -600 000 -849 000
Overført Skiforeningens fond 8 984 19 822
Overført til annen egenkapital 5 596 599 2 693 443
SUM OVERFØRINGER 5 494 256 2 519 742

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Balanse pr. 31. desember
Alle beløp i hele kroner.

NOTE EIENDELER

Anleggsmidler 31.12.2016 31.12.2015

Varige driftsmidler
5 Tomter, bygninger, annen fast eiendom 57 591 827       61 760 440     
5 Anlegg under utførelse 768 879            2 072 818       
5 Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. 19 829 331       13 405 917     
5 IKT 2 770 751         4 282 058       

Sum varige driftsmidler 80 960 789       81 521 233     

Finansielle anleggsmidler
9 Finansielle anleggsmidler 13 267 955       12 770 297     

Ansvarlig lån til WCN Holmenkollen AS 1 000 000         1 000 000       
12 Investering i aksjer 50 000              650 000          
7 Pensjonsmidler 1 137 198         847 657          

Sum finansielle anleggsmidler 15 455 153       15 267 954     

Sum anleggsmidler 96 415 942       96 789 187     

Omløpsmidler

Varer 2 530 572         1 814 527       

Fordringer
15 Kundefordringer 2 211 882         1 590 483       
15 Andre fordringer 1 075 610         2 329 012       

Sum fordringer 3 287 492         3 919 495       

14 Bankinnskudd, kontanter og lignende 47 497 440       43 890 457     

Sum omløpsmidler 53 315 504       49 624 479     

SUM EIENDELER 149 731 445     146 413 667   
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FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Balanse pr. 31. desember
Alle beløp i hele kroner

NOTE EGENKAPITAL OG GJELD 31.12.2016 31.12.2015

Egenkapital
Bunden EK - Finn Quales fond 10 254 012       9 765 338       
Bunden EK - Skiforeningens VM-fond 10 240 890       10 840 890     
Bunden EK - øvrige fond 3 013 942         3 004 959       
Annen egenkapital 27 348 991       21 752 393     

6 Sum egenkapital 50 857 836       45 363 581     

Gjeld

Annen langsiktig gjeld
8 Pantegjeld bank -                   1 757 139       
8 Øvrig langsiktig gjeld 500 000            7 000 000       

Sum annen langsiktig gjeld 500 000            8 757 139       

Kortsiktig gjeld
8 1. Års avdrag pantegjeld -                   1 050 000       

Leverandørgjeld 8 954 829         4 460 405       
Skyldig offentlige avgifter 3 110 322         3 987 051       
Skyldig lønn og feriepenger 4 522 896         4 712 282       
Forskuddsbetalt medl.kontingent 16 286 197       15 988 343     

16 Andre utsatte inntekter 62 654 315       60 334 724     
16 Annen kortsiktig gjeld 2 845 049         1 760 143       

Sum kortsiktig gjeld 98 373 609       92 292 948     

Sum gjeld 98 873 609       101 050 087   

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 149 731 445     146 413 667   

Oslo, 30. mars 2017
Styret for Foreningen til Ski-idrettens Fremme

Anne Cappelen 
styremedlem 

Brit Lisa Skjelkvåle
styremedlem 

Geir Skari
styremedlem 

Erik Eide
generalsekretær

Erik Bruun
styremedlem

 Jon Hindar 
styreleder 

Bjørn Inge Larsen 
styremedlem 

Henrik H. Langeland
styremedlem

Kari Stende Teigen
ansattes representant 

Ragnhild Amlie 
styremedlem

John Bror Skoglund
styremedlem

Oslo, 30. mars 2017
Styret for Foreningen til Ski-Idrettens Fremme

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Kontantstrømsoppstilling
Alle beløp er i hele kroner.

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER: 2016 2015

Ordinært resultat før skattekostnad 5 494 256 2 519 742
Ordinære avskrivninger 11 678 420 9 192 310
Pensjonskostnad uten kontanteffekt -289 541 -2 527 316
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter -3 083 047 0
Endring i varer -716 045 475 912
Endring i kundefordringer -621 400 771 414
Endring i andre fordringer 1 253 403 3 793 413
Endring i leverandørgjeld 4 494 425 -4 235 745
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter 2 636 238 -2 511 389
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 20 846 708 7 478 341

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -11 117 976 -6 803 944
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 100 000 0
Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler -497 657 -615 300
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -11 515 633 -7 419 244

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

Innbetaling fra Skiskytter VM 2016 AS 3 583 047 0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld -9 307 139 -4 550 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -5 724 092 -4 550 000

Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende 3 606 983 -4 490 903
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01. 43 890 457 48 381 360
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12. 47 497 440 43 890 457

KORREKSJON SIDE 34

Beklageligvis har siste linje i balansen falt ut. Denne siden erstatter side 34 i trykket beretning.
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FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Noter til regnskapet 2016
Alle beløp er i hele kroner.

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Klassifisering og generelle regler for vurdering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er  klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som 
skal tilbakebetales innen ett år etter utbetalingstidspunktet klassifiseres som omløpsmidler. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. 
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som har begrenset levetid, avskrives lineært over forventet økonomisk 
levetid. Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved  verdifall som ikke forventes å være forbigående. Omløpsmidler vurderes til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Sponsorer
Sponsorinntekter inntektsføres i det året ytelsen leveres og betales.

Gaver, offentlige tilskudd og andre tilskudd
Generelt inntektsføres pengegaver og tilskudd når de mottas. Øremerkede gaver og tilskudd til investeringer/driftsmidler inntektsføres i takt 
med kostnader/avskrivninger i de respektive prosjekter. Pr. 31.12. er ubenyttede pengegaver og tilskudd avsatt i balansen under andre 
utsatte inntekter og annen kortsiktig gjeld. 

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursen på balansedagen. Ved eventuell sikring brukes terminkurs.

Varer
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell 
vurdering av de enkelte fordringer. Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og 
virkelig verdi. 

Pensjoner
Foreningen gikk over til innskuddsbasert pensjonsordning fra 01.07.2008. For ansatte over 52 år på overgangstidspunktet videreføres 
ordningen med ytelsespensjon. Ved regnskapsføring av de ytelsesbaserte pensjonene er lineær opptjeningsprofil og forventet  sluttlønn lagt til 
grunn. Estimatavvik og effekt av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid i den grad de overstiger 10% 
av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene. Planendringer fordeles over gjenværende opptjeningstid. Arbeidsgiveravgift er 
inkludert i tallene. 

Medlemskontingent
Medlemsåret går fra 1. september til 31. august. Kontingenten periodiseres og blir inntektsført jevnt  over hele medlemsåret, slik at det ved 
regnskapsårets utgang er avsatt forholdsmessige kontingenter for neste regnskapsår. Inntekter fra tegning av livsvarig medlemskap 
resultatføres direkte og overføres til Finn Quales fond. 

Skatter
Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til  egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. 
Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. 

Momskompensasjon
Foreningen mottar kompensasjon av merverdiavgift for frivillige organisasjoner. Mottatt kompensasjon er basert på foreningens 
driftskostnader foregående år. Kompensasjonen er resultatført som annen driftsinntekt.

Endring av regnskapsprinsipper og sammenligningstall
Fra og med regnskapsåret 2009 er butikkvirksomheten klassifisert som skattepliktig. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er ikke balanseført pr. 
31.12. 

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Noter til regnskapet 2016
Alle beløp er i hele kroner.

Note 1 Driftsinntekter 

2016 2015
Salg av varer 17 618 890 14 172 149
Medlemsinntekter 26 788 689 26 513 915
Deltakeravgifter 19 324 506 20 642 857
Annonser 1 760 463 1 926 297
Inntekter fra samarbeidspartnere 10 996 461 8 615 327
Billettinntekter museet og tårnet 17 350 170 16 666 254
Offentlig tilskudd til kultur og friluftsliv * 5 658 779 5 418 965
Andre tilskudd og gaver * 13 729 243 12 119 190
Leieinntekter 5 339 789 7 128 871
Andre inntekter inkl momskompensasjon 4 145 917 4 444 998
Sum driftsinntekter 122 712 907 117 648 823
* Se også note 10 og 11

Note 2 Andre driftskostnader 

2016 2015
Kostnader lokaler 4 102 244 3 948 495
Leie maskiner, utstyr mv. 3 978 518 3 901 802
Verktøy, inventar og utstyr 5 127 721 4 199 584
Reparasjon og vedlikehold 6 997 040 6 666 655
Kjøp av tjenester 7 847 776 7 070 065
Kontorkost. trykksak m.v. 1 549 871 1 233 124
Telefon og porto m.v. 1 389 576 1 239 017
Kostnad egne transportmidler 859 326 1 112 466
Kost og godtgj. for reise, diett, bil m.v. 940 023 1 031 687
Annonse- og reklamekostnader 2 118 721 2 235 323
Representasjon 56 455 208 440
Kontingenter 253 768 330 357
Hedersbevisninger, gaver, blomster 331 245 229 546
Forsikringer 558 817 680 659
Andre kostnader 822 397 993 023
Tap på fordringer 22 704 91 755
Sum andre driftskostnader 36 956 201 35 172 001

Note 3 Resultat fordelt pr avdeling (tall i hele tusen)

SKIFORENINGEN TOTALT Marka Aktivitet Sport og 
Event

Kultur- og 
Turistanlegget

Nasjonal- 
anlegget Andre*

Driftsinntekter 122 713 44 401 22 702 10 036 35 707 1 952 7 915
Varekjøp 17 062 3 130 4 729 3 312 7 679 -2 071 284
Lønn og personal 53 913 17 408 11 021 2 542 9 297 3 084 10 560
Avskrivninger 11 678 6 856 15 96 2 730 473 1 508
Andre kostnader 34 564 18 787 2 915 1 995 6 638 1 019 3 209
Administrasjonskostnader 0 2 958 3 264 1 474 2 422 1 054 -11 172
Årets resultat 5 494 -4 739 757 616 6 941 -1 608 3 526
* andre avdelinger består av kommersiell avdeling, administrasjon, økonomi og IT. 
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FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Noter til regnskapet 2016
Alle beløp er i hele kroner.

Note 4 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m. 

Lønnskostnad 2016 2015
Lønninger 42 599 966 43 462 846
Arbeidsgiveravgift 6 643 228 7 101 702
Pensjonskostnader 3 511 199 4 354 417
Andre ytelser 1 158 911 860 345
Sum 53 913 303 55 779 310

Lønninger består av lønn til faste ansatte og innleid hjelp til arrangement, skikurs, friluftsskole og sesongarbeidere i Homenkollen Kultur og Turistanlegg. 
Gjennomsnittlig antall årsverk faste ansatte var i 54,1 i 2016 (56,8 i 2015). I tillegg utgjør innleiet hjelp og sesongarbeidere ca 32 årsverk fordelt på ca 355 personer. 
Lønnsoppgjøret i 2016 var 2,4 %. 

General-
Ytelser til ledende personer sekretær Styret Rådet
Lønn 994 915 0 0
Pensjonskostnad - innskudd og premie 165 045 0 0
Annen godtgjørelse 18477 0 0

Annen godtgjørelse utgjør fri avis, fri telefon og gruppelivs- og ulykkesforsikring.
Generalsekretær har avtale om 3 måneders oppsigelsestid. Ved oppsigelse fra Styret har Generalsekretær krav på 9 måneder etterlønn, 
hvorav 6 av månedene motregnes mot eventuell lønn i ny stilling. Det beregnes ikke feriepenger eller pensjon av etterlønnen.

Revisor 2016 2015
Revisjon 170 000 179 000
Andre tjenester 60 350 50 957
Sum ekskl. mva. 230 350 229 957

Note 5 Varige driftsmidler 

                   
Tomter og 

kunst
Bygn. og annen 

fast eiendom
Anlegg under 

utførelse
Driftsløsøre- 

inventar og utstyr IKT Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2016 1 245 147 121 782 051 2 072 818 64 235 481 8 997 518 198 333 015
Tilgang 0 0 768 879 12 421 914 0 13 190 794
Avgang 0 0 2 072 818 0 0 2 072 818
Anskaffelseskost 31.12.2016 1 245 147 121 782 051 768 879 76 657 395 8 997 518 209 450 990

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2016 0 65 435 368 0 56 828 066 6 226 765 128 490 199

Bokført verdi pr. 31.12.2016 1 245 147 56 346 680 768 879 19 829 331 2 770 751 80 960 789

Periodens avskrivninger 0 4 168 613 0 5 998 500 1 511 307 11 678 420

Økonomisk levetid 25 5 3
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær

Note 6 Egenkapital

Bunden EK Bunden EK Bunden EK Annen Total
Res.andel. Ski-VM 2011 AS* Finn Quales fond Øvrige fond Egenkapital Egenkapital

Egenkapital 1. januar 2016 10 840 890 9 765 338 3 004 959 21 752 393 45 363 581
Resultat for perioden -600 000 488 674 8 984 5 596 599 5 494 256
Egenkapital 31. desember 2016 10 240 890 10 254 012 3 013 943 27 348 991 50 857 836

* Det har i 2016 blitt utdelt kr. 600.000,- til prosjekter med midler etter Ski-VM 2011. Renteinntektene var kr. 54.465 i 2016.
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Note 7 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser 

Kostnader til Ytelsesbasert pensjonsordning: 31.12.2016 31.12.2015
Årets pensjonsopptjening 465 999 555 787

Rentekostnad 639 518 893 006

Avkastning på pensjonsmidler -821 891 -863 617

Administrasjonskostnader 276 041 279 624

Resultatført  aktuarielt tap/(gevinst) 0 1 254 666

Resultatført nettoforpliktelse avkortn./oppgjør tap/(gev) 41 938 0

Resultatført akt. tap/gev. v/ avkortn./oppgjør 20 115 0

Netto pensjonskostnad (før arbeidsgiveravgift) 621 720 2 119 466
AGA av pensjonskostnaden 78 913 121 937

Resultatført pensjonskostnad 700 633 2 241 403

Innbetalt premie til Innskuddsbasert pensjonsordning 2 210 031                 1 997 514              

Kompensasjon vedr. overgang til innskuddspensjon 125 684                    170 184                 

Sum pensjonskostnad  (ytelse + innskudd) 3 036 348 4 409 101

31.12.2016 31.12.2015
Pensjonsforpliktelse PBO 25 191 476 26 448 926

Verdi av pensjonsmidler -25 577 363 -25 514 869

Påløpt pensjonsforpliktelse ekskl. arbeidsgiveravgift -385 887 934 057

Ikke resultatført virkning av estimatavvik -610 781 -1 676 964

Arbeidsgiveravgift -140 530 -104 750

Påløpt pensjonsmidler/forpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift -1 137 198 -847 657

Økonomiske forutsetninger (gjelder ytelsespensjon):
Diskonteringsrente 2,10 % 2,50 %
Forventet avkastning 3,00 % 3,30 %
Forventet lønnsregulering 2,25 % 2,50 %
Forventet G-regulering 2,00 % 2,25 %
Forventet pensjonsregulering 0,00 % 0,00 %

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang, er vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring lagt til grunn .

Note 8 Langsiktig gjeld og pantstillelser 

Total gjeld sikret ved pant 2016 2015
Gjeld til kredittinstitusjoner 0 2 807 139
Gjeld til Oslo kommune 500 000 500 000
Herav gjeld med forfall senere enn 5 år 500 000 500 000

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler 2016 2015
Bygninger og tomter 30 048 461 32 181 128

I tillegg er eiendelene stillet som sikkerhet for:
Gjeld til Oslo kommune 500 000 500 000
Lån Finn Quales Fond 0 6 500 000
Sum øvrig langsiktig gjeld 500 000 7 000 000

Foreningen har to pensjonsordninger som omfatter i alt 69 aktive ansatte. Til innskuddsordningen (63personer) er det i 2016 i nnbetalt kr. 2.210.330. Ytelsesordningen 
omfatter 30 medlemmer hvorav 6 aktive og 24 alders-/uførepensjonister. Årets pensjonskonskostnad for ytelsesordningen er
kr. 621.720. Ansatte som omfattes av ytelsesordningen har rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd 
pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til vanlig tjenestepensjonsordning og AFP er dekket gjennom et forsikringsselskap. 
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Note 9 Finansielle anleggsmidler (bankinnskudd)

IB 2016 Avkastning* Disponert Endring 2016 UB 2016
Finn Qvales Fond (Bunden EK) 9 765 338 20 443 -20 443 488 674 10 254 012
Skiforeningens fond** A 1 514 898 7 578 -6 045 1 533 1 516 431
Legat Lovende Skiløpere B 1 490 061 7 450 0 7 450 1 497 512
Sum midler til spesielle formål (A+B) 3 004 959 15 028 -6 045 8 984 3 013 943
Finansielle anleggsmidler 12 770 297 35 472 -26 488 497 658 13 267 955

Finansielle anleggsmidler er bankinnskudd og utlån, mottatt som gave og hvor giver har lagt restriksjoner på  
anvendelsen. Skiforeningens fond består av samlet kapital fra 9 fond opprettet i perioden fra 1931 - 1978.

* Inngår i renteinnteker i resultatregnskapet.
** Sammenslåing av følgende fond: Per M. Hanssons løypefond, Nils Schiøtts fond, Barnas Skifond, 

Grøndahl & Søns fond, P.C. Hanssons fond, Sigurd Høyers fond, Adv. Lindbacks fond,
Boye Schlytters fond og Dr. Cato Aalls fond
Lån og fordring er presentert brutto i balansen.

Note 10 Kommunale tilskudd til løypearbeid

Kommune 2016 2015
Akershus fylkeskommune 100 050 97 350
Asker kommune 1 886 493 1 846 546
Bærum kommune 660 000 666 500
Enebakk kommune 72 000 72 000
Gjerdrum kommune 0 5 000
Hole kommune 55 000 87 500
Jevnaker kommune 57 394 55 446
Lier kommune 45 000 45 000
Lunner kommune 54 760 54 760
Lørenskog kommune 165 894 160 863
Nannestad kommune 192 000 192 000
Nittedal kommune 126 000 122 000
Oppegård kommune 393 594 382 000
Oslo kommune 250 000 175 000
Ringerike kommune 350 000 350 000
Rælingen kommune 40 000 0
Røyken kommune 747 000 660 000
Skedsmo kommune 40 000 40 000
Ski kommune 393 594 382 000
Ullensaker kommune 30 000 25 000
Sum kommunale tilskudd 5 658 779 5 418 965

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME
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Note 11 Andre tilskudd og gaver 

Lag- og foreninger Formål 2016 2015
Anette og Brynjulf Skaugens veld.stiftelse Øremerkede tilskudd 75 000 75 000
Block Watne Øremerkede tilskudd 0 181 000
Bymiljøetaten "Aktiv - sammen i friluft" 300 000 100 000
Bærums Verk Rotary klubb Greinehytta 40 000 0
Ekeberg Rotary Klubb Øremerkede tilskudd 200 000 100 000
Norsk Friluftsliv Friluftsglede 175 000 670 000
Gjensidigestiftelsen Railpark 0 300 000
Holeværingen IL Løyper 15 000 15 000
KUD-midler Aktivitetsmidler barn 1 200 000 870 000
Meteorologisk Institutt Utstilling skimuseet 250 000 0
Miljødirektoratet Friluftsglede for alle 665 000 1 110 000
Miljødirektoratet Etniske minoriteter 825 000
Nannestad almenning Løyper 50 000 50 000
NIF/ Norges Olympiske Komité Aktivitetsmidler barn 175 000 175 000
Norges idrettsforbund Regentjubileet 260 499 0
Norges skøyteforbund Øremerkede tilskudd 40 000 0
Norsk Tipping/Grasrotandelen Løyper 45 874 38 137
Oppegård I.L. Skigruppa Snøproduksjon 0 25 000
Oslo Idrettskrets Driftstilskudd 70 000 70 000
Oslo kommune/ Bufdir Barnefattigdom 800 000 800 000
Oslo Kommune via Rustad IL Snøproduksjon 0 63 000
Oslo kommune via Sørkedalen IF Snøproduksjon 61 000 0
Sig Bergersen Utstilling Skimuseet 150 000 0
Skimt Ski & Orientering Snøproduksjon 0 46 000
Skiklubben Grenaderen Løyper 55 000 45 000
Sparebankstiftelsen DNB Aktivitetsmidler barn 267 800 296 000
Sparebankstiftelsen DNB Frisbeegolfbane 250 000 0
Sparebankstiftelsen Ringerike Oppgradering av Løvlia 0 1 000 000
Spillemidler ColorLine Barn og unge 589 742 787 752
Spillemidler Snøproduksjon 70 000 191 000
Stiftelsen Sat Sapienti Utstilling Skimuseet 200 000 0
UDI Aktivitetsmidler barn 650 000 0
Investeringstilskudd fra private** Øremerkede driftsmidler 6 545 465 4 897 284
Gaver og bidrag fra private** Øremerkede midler 150 863 704 017
Avsetning ubenyttede midler* Øremerkede midler -447 000 -490 000
Sum andre tilskudd og gaver 13 729 243 12 119 190

*Avsetning ubenyttede midler pr. 31.12. er øremerkede midler til gjennomføring av vinteraktiviteter og kjøp av plasser på skiskolen.

**Spesifikasjon av gaver gitt av private, stiftelser og legater, inntektsført som investeringstilskudd i takt med avskrivninger:

Giver Formål Gavebeløp
Hans Herman Horns Fond Temperaturuavhengig snømaskin 5 385 828                 
Sparebankstiftelsen Løypemaskin Fossum 1 000 000                 
Oppegård kommune Løypemaskin Greverud 833 000                    
Hole Kommune - spillemidler Greinehytta 640 000                    
NSF - spillemidler Løypemaskin Kleivstua 300 000                    

Note 12 Aksjer 

Selskap Ant. aksjer Eierandel Pålyd. Overkurs Bokf. verdi
World Cup Nordisk Holmenkollen AS 50 50,00 % 1 000 0 50 000
VisitOslo A/S 1 0,50 % 10 000 0 0
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Note 13 Skatt

Årets skattekostnad fremkommer slik 2016 2015
Betalbar skattekostnad -                            -                         
Endring i utsatt skatt (243 022)                   11 667                   
(For mye)/for lite beregnet skatt tidligere år -                            -                         
Årets skattekostnad (243 022)                   11 667                   

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats
Nominell skattesats 25 % 27 %
Resultat før skatt (1 799 697)                (1 362 193)             
Permanente forskjeller 3 500                        12 330                   
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (449 049)                   (364 463)                
Effekt redusert skattesats 206 027                    376 130                 
Skattekostnad (243 022)                   11 667                   

Oversikt over utsatt skatt IB UB
Driftsmidler (192 632)                   (127 330)                
Underskudd til fremføring (4 508 991)                (4 817 316)             
Netto utsatt skatt/(skattefordel)* (4 701 623)                (4 944 645)             
*Utsatt skattefordel er ikke balanseført pr. 31.12.2016

Note 14 Bankinnskudd 

Bundet bankinnskudd for forskuddsskattetrekk på kr 1.562.260 og er medtatt under bankinnskudd i balansen.

Note 15 Fordringer

Utestående kundefordringer pr. 31.12  er kr. 1.927.882.  Det er avsatt for tap på fordringer på kr. 284.000.
Andre fordringer består av forskuddsbetalte kostnader.

Note 16 Kortsiktig gjeld 

Øremerkede gaver og tilskudd samt periodiserte inntekter er avsatt i balansen. 
Øremerkede midler er gaver og tilskudd som inntektsføres over investeringsens levetid.

Ved årsslutt består balansepostene av følgende avsetninger:

Andre utsatte inntekter 2016 2015
Periodiserte inntekter:

Periodisert deltageravgift og andre forskuddsbetalte inntekter 13 081 326 14 796 419
Periodiserte sponsormidler 2 531 460 110 138
Øvrige øremerkede midler* 47 041 530 45 428 167

Sum andre utsatte inntekter pr. 31.12. 62 654 315 60 334 724
* Øremerkede midler inntektsføres over investeringens levetid

Annen kortsiktig gjeld 2016 2015
Avsetning for forpliktelser 2 382 863 1 089 459
Forpliktelser fond 462 186 664 953
Påløpt rente 0 5 731
Sum annen kortsiktig gjeld pr. 31.12. 2 845 049 1 760 143

Note 17 Resultatandel ifm avvikling av Skiskytter VM 2016 AS

til et felles fond for eierne (20%). Skiforeningens andel av overskuddet er inntektsført som finansinntekt med kr. 2.982.130 i 2016.
I forbindelse med avvikling av Skiskytter VM 2016 AS i 2016 ble overskuddet fordelt mellom Skiforeningen (20%), Norges Skiskytterforbund (60%) og 
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Telefon: (+47) 22 92 32 00

E-post: post@skiforeningen.no
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